

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
500-0240157-50	הרב קוק הוא אחד ההוגים הנחקרים והנלמדים ביותר במחשבת ישראל בעת החדשה. בשיעור נלמד מספריו השונים ונסה לעמוד על עקרונות גותו כמו: תפיסתו האימננטית, אופייה של הגאולה, היחס לעולם החול, תפיסת הנפש, החרות ועוד.	שיעור	1	1	ד"ר ריקלין נתן חנה	יסודות בכתבי הרב קוק	א	13:30	12:10	א	מחשבת ישראל
500-0240005-50	מה זו פילוסופיה ובשביל מה זה טוב? פילוסופיה היא גישה לנקודת מבט חדשה על החיים, היא כלים לחשיבה, פיתוח הסקרנות לחשיבה ואפילו אהבת החשיבה עצמה. פילוסופיה היא ממש תשוקה לחשיבה. היא טורדת מנוחה וחושפת ממד של אנושיותנו הקשור בתכלית או במשמעות. אני מקווה שבעקבות הקורס תמצאו את הקסם, את הכאב ואת הדרמה הנפשית שמעוררת הפילוסופיה. באופן מעשי, זהו בעצם קורס "מבוא לפילוסופיה" שמטרתו פגישה עם יסודות של חשיבה פילוסופית באמצעות מבוא לפילוסופיה יוונית. הקורס לא נועד להיות קורס בתולדות הפילוסופיה היוונית אלא קורס שבו ניתן יהיה להתנסות בחוויה פילוסופית בעקבות קריאת טקסט או דיון. בקורס התייחסויות לסוגיות מרכזיות בפילוסופיה עתיקה כדוגמת היחס שבין מיתוס ללוגוס, על הראשית, כיצד שינוי אפשרי, היחס שבין תבונה וחושם, על צנייות, שקרים ומניפולציות, על הפוליטיקה ועל תפקידי הפוליטי של הפילוסופיה, וכן על הזדמנויות לראות את הפוטנציאל האקטואלי של החשיבה הפילוסופית.	שיעור	1	1	ד"ר ליסון אלעד	מבוא לפילוסופיה של העת העתיקה	א	17:20	16:00	א	מחשבת ישראל
500-0240247-50	האתגר של עולם התפילה במציאות העכשווית הוא גדול ביותר: שאלת ה"חיבור" של המתפלל, עולם הדימויים המלווה את התפילה, נוסח התפילה והרלוונטיות שלו למאה ה-21, קיבוץ הגלויות, תפילה ב"זום", או מקומן של נשים בחיי בית הכנסת – כל אלה ועוד מציבים בפני הורים ומחנכים, רבנים וראשי קהל שאלות הרות גורל. במהלך הקורס נעמוד על האתגרים השונים העומדים בפני המתפלל בן-זמנינו ועל המגמות השונות הקיימות בעולם התפילה העכשווי.	שיעור	1	1	ד"ר ספראי אורי	התפילה בעולם משתנה	א	18:50	17:30	א	מחשבת ישראל
500-0240146-50	דבר ידוע הוא שהחסידות הציפה את השימוש בסיפור עד כדי הפיכתו מקור מרכזי להכרת המורים הגדולים כמו גם הערכים שמורים אלה ביקשו להנחיל לשומעיהם. שאלת היחס בין הסיפור והדרשה/תורהובאופן אחר יחסי משל ונמשל יעמדו במקור הקורס שלנו. כיצד המורים החסידיים התייחסו לסיפור ואפילו כיצד הצדיקו את השימוש בו. באופן טבעי תופיע לפנינו שאלת יחסי סיפורותורה ונחשף לויכוח הגדול בין גרשם שלום למרטין בובר היכן פוגשים באופן נכון יותר את הפנומן החסידי. נכיר את מספרי הסיפור הבולטים במסורת החסידית תוך ניסיון לפגוש מנעד רחב הניתן של המורים החסידיים בכלל.	שיעור	1	1	ד"ר כהן אביעזר	ספר וסיפור בחסידות	ב	13:30	12:10	א	מחשבת ישראל
500-0240006-50	מה זו פילוסופיה ובשביל מה זה טוב? פילוסופיה היא גישה לנקודת מבט חדשה על החיים, היא כלים לחשיבה, פיתוח הסקרנות לחשיבה ואפילו אהבת החשיבה עצמה. פילוסופיה היא ממש תשוקה לחשיבה. היא טורדת מנוחה וחושפת ממד של אנושיותנו הקשור בתכלית או במשמעות. אני מקווה שבעקבות הקורס תמצאו את הקסם, את הכאב ואת הדרמה הנפשית שמעוררת הפילוסופיה. באופן מעשי, זהו קורס המשך ב"מבוא לפילוסופיה" שמטרתו פגישה עם יסודות של חשיבה פילוסופית באמצעות מבוא לפילוסופיה של העת החדשה, והוא כולל לימוד של דקארט, שפינוזה, לייבניץ, יום, ברקלי וקאנט. הקורס קצר ולכן יהיה צורך להכריע אם לגעת בכל אחד מהפילוסופים בקצרה או להרחיב על אחדים מהם. הקורס יכלול סוגיות מרכזיות כשאלת העצם שהינה שאלת על המרכז או הראשית, היחס שבין חופש להכרח, מידת התלות של הפילוסוף באלוהים בניסיונו להבין את עצמו ואת העולם, בעיית הסיבתיות בעולם, יחס שבין מדע, מתמטיקה וגיאומטריה לפילוסופיה, מקור הוודאות ועוד. כהמשך לקורס בפילוסופיה עתיקה, תהיה בקורס התנסות בחשיבה פילוסופית באמצעות מגע בלתי אמצעי עם טקסטים מרכזיים ודיונים רחיקים	שיעור	1	1	ד"ר ליסון אלעד	מבוא לפילוסופיה של העת החדשה	ב	17:20	16:00	א	מחשבת ישראל

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
500-0240148-50	במהלך הקורס נעסוק בתהליך החילון שעבר על העם היהודי במאתיים השנים האחרונות. ננסה להבין את הגורמים ואת הרקע לתהליך החילון. נקרא מדבריהם של הוגים וסופרים שהתמודדו עם שאלות של זהותם הדתית והיהודית, וננסה להבין תהליכים שעברו על החברה היהודית והישראלית בשאלת היחס לדת. כל זאת כרקע לשאלת הוראת היהדות בחינוך הממלכתי.	שיעור	1	1	פרופ' רייזר דניאל	מחשבת ישראל לנוכח החילון	ב	18:50	17:30	א	מחשבת ישראל
500-0900116-50	מטרת הקורס היא לעסוק בכמה סוגיות עקרוניות הנמצאות ברקע תוכנית הלימודים במחש"י, עיסוק אשר יעשה בכמה מישורים: הכרת ולימוד של כמה מקורות יסודיים; שימת לב מתודולוגית ביחס לאופן הלמידה; תביעת 'תרגום' הנלמד לכלל תודעה או לעיתים חוויה דתית. דגש יושם על אופן קריאת המקור, מתוך רצון מחד לעבור לקריאות עומק ומאידך לנהל דיאלוג עם הטקסט מתוך הכרה שבאמצעות דיאלוג זה הטקסט הופך למנוף בעל משמעות בחיי הלומד. בנוסף, על הלומד להיות מודע לדרישות של המערכת, ולהכיר היטב את המתבקש ממנו בעת העמידה שלו בכיתה כמורה למחשבת ישראל. עוד נושאים בהם נעסוק: מהו מקצוע מחשבת ישראל? מה כלול בו ומה לא. מטרות המקצוע וכיצד להשיג אותם. מהם מרכיבי ה"שיעור האידיאלי" במחשבת ישראל? גישות שונות להוראת המקצוע. יתרונות וחסרונות של כל גישה. הכרות עם תוכנית הלימודים במחשבת ישראל ומפגש לימודי עם חלק מן היחידות.	שיעור	2	2	ד"ר ריקלין נתן חנה	דרכי הוראת מחשבת ישראל	ש	10:20	09:00	א	מחשבת ישראל
500-0240002-50	הרמב"ם הוא אחד ההוגים החשובים והמשפיעים, אך גם מעוררי הפולמוס, הגדולים ביותר בימי הביניים. בקורס נתוודע אל רעיונותיו של הרמב"ם כפי שהם משתקפים בספר 'מורה הנבוכים' מתוך השוואתה לספריו האחרים של הרמב"ם. נעמיק במספר סוגיות בספר ונציע דרכים שונות, שננקטו במהלך ההיסטוריה הפרשנית שלו, כדי לרדת לחקר דעתו של הרמב"ם בסוגיות אלו.	שיעור	2	2	פרופ' אייזמן אסתר	עין בספר מורה נבוכים	ש	11:55	10:35	א	מחשבת ישראל
500-0240066-50	הרמב"ם השפיע על ההגות היהודית באופן יוצא דופן. לאחר יצירתו איש לא יכל ליצור מבלי להתייחס לדבריו שכתב. אחרי הרמב"ם היו פולמוסים על יצירתו לצד הרחבתה ופיתוחה. הקורס יעסוק בתגובות ליצירה של הרמב"ם מזמנו ועד לימינו. במסגרת הנושא הזה יעסוק הקורס באופן הדרגתי בכתיבת עבודה סמינריונית או עבודת פרט. ילמדו במהלך הקורס מיומנויות שנחוצות לכתיבת עבודה שכוו: חיפוש חומרים וניתוחם, קריאה ביקורתית וכתיבה אקדמית.	סמינריון	2	2	ד"ר מרציאנו יוסי	קורס סמינריון במחשבת ישראל- בעקבות הרמב"ם	ש	15:40	14:20	א	מחשבת ישראל